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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2024

ASUNTO: SEXTO INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION DE CONCESION PARCIAL DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL
PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA
DE ALOJAMIENTOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA Y
REDUCIR LA ESTACIONALIDAD”.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucion del Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia
de fecha 24 de septiembre de 2024 (BORM Numero 228, lunes, 30 de septiembre de 2024), se
aprueba la convocatoria para el afio 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 23 de
septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesidn de subvenciones en régimen de concurrencia
especial del programa “Bono turistico de la Regiéon de Murcia” para incentivar la demanda de
alojamientos turisticos en el ambito territorial de la Regidon de Murcia y reducir la estacionalidad
(Suplemento N2 6 del BORM nimero 222 de 23 de septiembre de 2024).

La referida Resolucion de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la

Region de Murcia.
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SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €).

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesion cumplen los
requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la

subvencién y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento

corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Region de Murcia,
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conforme a lo establecido en el articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.
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El 6rgano competente para dictar resolucidn es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacién del sector publico
regional, asi como en el articulo 13 de la Orden de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes

por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este
Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicién de parte interesada, de conformidad
con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucidon del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la
Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “Bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de alojamientos turisticos en el ambito territorial de la Regién de Murcia y reducir la
estacionalidad (Suplemento N2 6 del BORM numero 222 de 23 de septiembre de 2024).

Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General

d Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,

de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, sus disposiciones de
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desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de

derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en los articulos
12 y 13 de la Orden de 23 de septiembre de 2024 de |la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con
caracter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun

de las Administraciones Publicas.

QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley

7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO
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Murcia”, la propuesta de resoluciéon se notificard a los interesados que hayan sido propuestos
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como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o

comuniquen su aceptacién o renuncia.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 13.6 de la Orden de bases “Las propuestas de resolucion
y las resoluciones de concesion, desestimacion o no concesion de ayudas se publicardn en la
pdgina web del ITREM en la direccion https://www.turismoregiondemurcia.es, surtiendo esta

publicacion los efectos de la notificacion.”

Segun indica el apartado 5 del articulo 13 de la Orden de bases, contra las resoluciones expresas
o presuntas podra interponerse, recurso de alzada ante la Presidencia del Instituto de Turismo
de la Regidon de Murcia, en el plazo de un mes, en el caso de resoluciones expresas, o, en el caso
de que no se produjera la resolucidén expresa se podrd interponer en cualquier momento a partir
del dia siguiente a que se produzca el acto presunto con arreglo a lo dispuesto en los articulos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas

Los propuestos como beneficiarios tendran un plazo de diez (10) dias hdbiles para presentar
alegaciones o comunicar su aceptacion o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de

aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera producida la aceptacién.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.
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Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser

beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencién que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta
de Resoluciodn, se ajustan a lo dispuesto en el articulo 8 de la Orden de la Consejeria de Turismo;

Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo

dispuesto en el articulo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones
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DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la Administracion,
mientras no se le haya notificado la resolucién de concesidn.

En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demas
de general y pertinente aplicacidn, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE
TURISMO DE LA REGION DE MURCIA la siguiente,

PROPUESTA DE RESOLUCION:

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como beneficiarios que figuran en

Anexo a este Informe Propuesta de Resolucidn por los importes individualizados alli sefialados.

firma se muestran en los recuadros.

d9-dbb9-674c-0050569b6280

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de diez (10) dias habiles,

contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del presente Informe-Propuesta de

Resolucién, para manifestar su aceptacidn, renuncia o exponer las alegaciones que estime

oportuno realizar.
El escrito de aceptacidn, renuncia o alegaciones deberd presentarse a través de la sede
electrénica de la CARM debidamente firmado electrénicamente por el beneficiario o, en caso

de personas juridicas, por su representante legal.

De no presentarse en plazo el escrito de aceptacidon, renuncia o alegaciones, se entendera

producida la aceptacidn.

TERCERO.- Ordenar la publicacidn de este Informe-Propuesta de Resolucién y de su Anexo en la
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pagina web del ITREM https://www.turismoregiondemurcia.es/. La publicacién surtird todos los

efectos de la notificacion.

Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

rastada accediendo a la

imprimible de un documen:

Julio Vizuete Cano

Director de la Oficina de Ordenacion del

Instituto de Turismo de la Regién de Murcia

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO
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Nombre del Beneficiario

OKSANA SHEMET
DIMAS JIMENEZ GONZALO
CAYETANO GUILLEN RODRIGUEZ
MARIA CARMEN TORRES PEREZ
FRANCISCO SANCHEZ VILLALOBOS
PEDRO LUIS MARTINEZ PALENCIA
BEATRIZ MUNOZ BALSALOBRE
MARIA GALVEZ QUINONERO

JULIA NAVARRO MARTINEZ

ANA CORTIJO SORIA

JOSE MIGUEL PARDO VALERA

JOSE LUIS PALLARES PEREZ

JULIA TITOVA ZHOLUDEVA

ANA ISABEL PENALVER ALONSO
IVAN ALVAREZ CAPEL

MANUEL MARTINEZ VELASCO
MARIA MARTINEZ NAVARRO

JESUS NAVARRO MARTINEZ

RAUL BELLUGA IZQUIERDO

MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ REGO
SUSANA FERNANDEZ ACEVEDO
JOAQUIN SEMPERE PASCUAL
MARIO GINES PEREZ CERVERA

M. DEL CONSUELO MINGUEZ HERNANDEZ
ESTHER GARCIA-ALARILLA PALACIO
LUCIANO PRIOR GARCIA

JOSE CARLOS FERNANDEZ ACEVEDO
ELENA MARTINEZ CABALLERO
ANGEL YANEZ MIRAGAYA

MARIA CARMEN FENOLL LOPEZ
DIEGO FERNANDEZ FERNANDEZ
LUIS ANTONIO ZARAGOZA INGLES
VICENTA LOPEZ CAMARASA

JUAN MANUEL GARCIA PEREZ
NICOLAS PARDO MOLINA

SARA GONZALEZ MARTINEZ

JUANA DURA POYATOS
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**81655**
**21360**
**46252**
**46038**
**76701**
**61250**
*%52229**
**28950**
**73946**
**45603**
**16081**
**29071**
**32436**
**91414**
**44638**
**05739**
**65418**
**73946**
**56629**
**53939**
**00256**
**31564**
**61341**
**07139**
**40214**
**47934**
**99378**
**80357**
*%34285**
**81769**
**01053**
**99165**
**28122%*
**27137**
**41375**
**71645**
**77974**

Importe del Bono

250
87
250
150
108
225
225
175
185
215
139
150
95
250
155
250
225
185
65
164,14
200
125
225
250
116
245,5
200
110
236,02
250
225
120
135
195
102
160
245
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VERONICA MARTINEZ PALOMAS
SERGIO ROS HERNANDEZ
ESDRAS SERNA PICHAT

ELENA SOTO SANTAELLA
SANDRA LOZOYA SANCHA

JOSE ENRIQUE CARCELES LOPEZ
ROSA PEREZ MONTORO

CLARA ISABEL MORENO VAREA
RAUL PETRI SERRANO

JOSE ROCA ALEMAN

MARIA FERRANDIZ SANCHEZ-MIGALLON
ISABEL SEGURA QUILES
CRISTINA PEREZ SEGURA

MARIA DE LOS ANGELES FERRANDEZ CIFUENTES

ANA BELEN ARCE CARMONA

MARIA DOLORES TORAL CANO
ALFONSO POZO SALAZAR

ANA MARIA PEREZ BOLINCHES

ANA MARIA PELLICER RICO

LAZARO RUIZ FERRA

EVA MARIA LLEDO ADSUAR

MARIA ROSARIO RODRIGUEZ MONTESINOS
MANUELA PEREZ CANIZARES

JOSE ANTONIO RUIZ CARRILLO
VERONICA BAUTISTA ORTUNO
CARMEN CANA MONITA

MARIA SANCHEZ GARCIA

JUAN VICENTE MURCIA MACIA

ERIC O'DEA RODRIGUEZ

ANTONIO VICENTE SAEZ FALCO'

M AMPARO CHINCHILLA MUNOZ
JOSE ANTONIO BERMEJO GARCIA
PAULA NAVARRO RUIZ

FRANCISCO GARCIA SANCHEZ
REMEDIOS RUBIO GARCIA

MARIA CARMEN MARIN MARTINEZ
MIGUEL ANTONIO MARTINEZ SANCHEZ
MARIA DOLORES CARRENO SANCHEZ
SUSANA CANO CAMACHO

JOSE GINES VALERA MULA

MARIA RAQUEL LOPEZ BARRIENTOS
JOSE LUIS ZARAGOZA MOLERO
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**51389**
**03702**
**38774**
**59875**
**08736**
**81889**
**05822**
**51487**
**80770**
*%83294**
**62665**
**04330**
**04952**
**01074**
**82680**
**52088**
**28364**
**80844**
**70672**
**25578**
*%21945**
*%49828**
*%49343**
**42926**
**46912**
**60413**
**39851**
**99775**
**75239**
**00770**
**34080**
**41781**
*%27525**
**98825**
**46635**
*%81243%*
**81002**
**28096**
**82864**
**50668**
*%12943**
**00744**

250
250
86
250
108
125
210
170
250
115
140
190
210
115
250
125
250
150
125
140
68
195
195
250
95
250
150
195
115
195
199,5
118
168,5
159,5
244,5
213
213
130
155
199
90
200
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IBAI ASCUNCE BERASATEGUI

DAVID TEJEDOR MUNOZ

VICENTA OSA MORENO

RAFAEL ALEJANDRO CASTILLO ACUYO
MARIA TERESA MONTERO CORONADO
MARINA SANCHEZ RUBIO

MANUEL HERNANDEZ GOMEZ
MARCOS NAVARRO GARCIA

MARI CARMEN HERNANDEZ TOLEDO
JOSE MANUEL VIDAL GUILLAMON
FERNANDO ORTIZ MARTINEZ

ALICIA TERRADA MENDIOLA
INMACULADA PUCHE FORTE

SILVIA SAEZ SANCHEZ

PAULA NAYA JORDAN

TERE MARTINEZ CATALA

p

—
—

§
Ty

LI/

itrem

instituto de turismo regién de murcia

**57025**
*%49984**
*%12349**
**71840**
**86740**
*%19801**
**83628**
**06341**
**80721**
**46919**
*%21732**
**02973**
**46968**
**79168**
**38457**
**91296**

220
236
250
162,5
200
183
234,5
120
150
112,5
151,5
140
185
250
160
101
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